
OBSAH

Poděkování ...11 
Pár slov úvodem ... 13
Metodologický rámec a cíle monografie ... 18

Komunistická strana versus mládež, léta šedesátá ...30 
Revoluce v hudbě ...30 
Ideologie ve službách strany ...43 
Formování mladého komunisty ...49 
„Primitivistický“ hudební projev ...52 
Hlava nehlava ...57 
Nesmiřitelný boj ...60 
„Levičáci“ z Anglie ... 65 
„Výchova“ ...69
„Neuletět“ mimo socialismus ...72
Apolitičtí „vlasatci“? ... 85
Volný čas ...95
„Beatle“ z Francie ...97
Nic než marxismus ...105
Likvidace závadové mládeže ... 109
„Komunisti jsou volové“ ...125
„Tohle chceme“ ...131
Násilí z kloubů vymknuté ... 134

Komunistická strana versus mládež, léta sedmdesátá ... 139
Intermezzo ...139



My to prostě vždycky někde utopíme ... 142
Zesílit propagandu ... 147
Nenechat se strhnout ... 162
Sjezd a „vlasatci“ ...166
Nikdo se nebude klanět zpěvákovi ... 168
Kultura je socialismus, ne odpadky na smetištích ...176
Ostrakizace ...181
Byl to jenom koncert ... 186
Podchod plný krve ...190
Ponížení a trauma ...206
Zdivočilá cháska a nezodpovědní živlové ...209
Konec „Ameriky“ ...217
Jak rozhánět „vlasatce“ ...221
Dva příslušníci chytili spícího člověka za ruce ... 225 
Zpolitizování ...228 
Mediální bojiště ...246
Ideologicky narušená mládež, žádající absolutní svobodu ...254
Dvakrát zahnali příslušníky na útěk ...260
Jako v občanské válce ...265
Asociální „hašišáci“ ...268
Nejvyšší priorita ...272
Celostátní pokyn к rozhánění „vlasatců“ ...283 
Rozehnání mikulášské besídky ...288 
„Vlasatci“ s rozbitými hlavami od obušků ... 296 
Mánička jen vyplivla vyražené zuby ...300 
Jsme ochotni tolerovat i určitý přehmat ...302

Komunistická strana versus mládež, léta osmdesátá ...309 
Druhé tažení proti undergroundu .. .309 
„Amerikánské“ diskotéky ...326 
Návrat do padesátých let ...331 
Teror vůči dlouhovlasým ...336



Výstřely do vzduchu ... 345 
Absurdis tán ...349 
Slzné granáty a „vlasatci“ z NDR ...365 
Stasi na místě činu ...374 
Gestapáci, běžte pryč ...377
„Smetiště, fašismus a terorismus proti socialismu“ ...409
Bili nás jak nezralý žito ...414
Jsou nás tisíce ...426
„Bezejmenné“ násilí ...441
... a nastala jatka ... 443
Antisocialistické živly a zpolitizovaná mládež ...454
Socialistické (ne)vědomí ...460
Odcizit naši mládež socialismu .. .467
Na takovou kulturu tady nejsme zvyklí .. .472
Požadavky ideologického boje .. .483
Ode zdi ke zdi ...487
Pankáči píší Husákovi ... 495
Utopíme tě v řece ...502
To není jednoduchý proces, ta přestavba .. .506
Nebudeme váhat zasáhnout ...521
Až do hořkého konce ...523
Závěr ...530

Summary ...540 
Prameny a literatura ... 543 
Příloha: Počty odsouzených ...583 
Zkratky ...586 
Jmenný rejstřík ...591 
Rejstřík hudebních skupin ...600


